Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2116 Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

1

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2116 Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

2

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2116 Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

3

EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2023.
CONTRATANTE: PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO: VS SERVIÇOS DE CONSTRUÇÃO LTDA

OBJETO: O objeto do presente CONTRATO para prestação de serviços contínuos de engenharia elétrica, no âmbito da
administração pública municipal de cassilândia-ms, sob a demanda da secretaria municipal de obras, urbanismo e
habitação.
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA.

30 SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO
30.10.1 - SECRETARIA VIAÇÃO, OBRAS E SERVIÇOS MUNICIPAIS
15.451.0028-1.012 - PAVIMENTAÇÃO, RECAP. DREN. E OBRAS COMPLEMENTARES
3.3.90.39 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA
3.3.90.36 - OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - PESSOA FISICA
VALOR GLOBAL: R$ 63.600,00 (sessenta e três mil seiscentos reais).
DATA: 19/01/2023
EXTRATO DO 1º TERMO DE APOSTILAMENTO 2023.
CONTRATO Nº 012/2022 – PREGÃO PRESENCIAL N° 009/2022.

CONTRATANTE – PREFEITURA MUNICIPAL DE CASSILÂNDIA – ESTADO DE MATO GROSSO DO SUL
CONTRATADO - J A TENORIO
31 SEC. MUNICIPAL DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS
31.10.1 SEC. MUNICIPAL, DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS
17.512.0025-2.083 MANUTENÇÃO, CONSTRUÇÃO, AMPL. E MAN. DO SIST. DE AGUA E ESGOTO. SANITARIO
3.3.90.39 OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS - PESSOA JURIDICA.
OBJETO: Mediante este TERMO DE APOSTILAMENTO, fica substituída as seguintes dotações orçamentárias no contrato acima.
Data – 16/02/2023.

Diário Oficial
Cassilândia – MS

Ano V | Nº 2116 Sexta-feira, 17 de Fevereiro de 2023 www.cassilandia.ms.gov.br

4

EXPEDIENTE DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

DIÁRIO OFICIAL DE CASSILÂNDIA

PREFEITO: Valdecy Pereira da Costa

PROCURADORIA GERAL: Ademir Antônio Cruvinel
SEC. DE FINANÇAS: Maria de Fátima Silva Boni
SEC. DE PLANEJAMENTO: Fabiana Silva Toledo
SEC. DE ADMINISTRAÇÃO: David Ferreira de Freitas
SEC. DE EDUCAÇÃO: Márcia Martins dos Reis
SEC. DE SAÚDE: José Lourenço Braga Liria Marin
SEC. DE ASSISTÊNCIA SOCIAL: Márcia Leonel de Souza Oliveira
SEC. DE SANEAMENTO BÁSICO E SERVIÇOS PÚBLICOS: Ana Carolina Vendramel
SEC. DE OBRAS, URBANIZAÇÃO E HABITAÇÃO: Renato César de Freitas
SEC. DE AGRICULTURA, PECUÁRIA, INDÚSTRIA E COMÉRCIO:Waddyh Moysés
SEC. DE TURISMO, CULTURA, ESPORTE, LAZER E MEIO AMBIENTE: Afonso Henrique Simpionato
Oliveira

PODER LEGISLATIVO

PRESIDENTE: Arthur Barbosa de Sousa Filho (PSL)
1º VICE-PRESIDENTE: Nelson Gomes (PSD)
2º VICE-PRESIDENTE: Josimar Silva de Souza - Oba Oba (PSDB)
1º SECRETARIO: Fernanda Messias de Souza (PATRIOTA)
2º SECRETARIO: Divino Josè da Silva (PSDB)

VEREADORES
Sumara Ferreira Leal (PDT)
Admilso Cesario Santos - Fião (PSDB)
José Martiniano de Moura (PDT)
Leandro Rosa de Souza (PSDB)
Luiz Fernando de Souza Oliveira (PSL)
Peter Saimon Alvez Borges (PDT)